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A seguir será apresentado o resultado da 2a etapa do processo de seleção ao curso de doutorado do PPGI/UNIRIO.  
 
A coluna “Ordem” indica a prioridade do projeto de pesquisa indicada pelo candidato no momento da inscrição. 
 
A justificativa das notas dadas pode ser consultada através do link: https://bit.ly/JustPPGI2022. O candidato deverá entrar com seu 
respectivo número de inscrição e CPF para ter acesso às justificativas. Após isso, caso queira entrar com recursos, deverá preencher o 

formulário de recursos disponível no site do PPGI, e enviá-lo para a Comissão de Recursos (recursosppgi@uniriotec.br). Ver instruções 
adicionais para recursos na página correspondente no site do PPGI.  
 
Conforme exposto no edital, apenas os candidatos com nota igual ou superior a 7 são considerados aprovados nesta etapa do processo 
seletivo. A classificação final em cada projeto de pesquisa, e consequente alocação dos candidatos às vagas disponíveis, dependerá do 
número de vagas de cada projeto e das demais regras definidas no edital. A classificação final será divulgada na data prevista no edital. 
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Situação Situação Escrita Pré-Projeto Avaliação do Currículum Vitae

# Candidato Projeto Etapa 1 Etapa 2 Ordem Qual. Téc. Aderência Total EP Acad. Profis. Total CV Total Geral

1 D4571110120054847 ACSI APROVADO REPROVADO 1 3,00 3,00 3,00 6,00 10,00 7,20 4,40

2 D6371310233927150 ACSI APROVADO APROVADO 1 10,00 10,00 10,00 10,00 7,00 9,10 9,70

3 D9070310222617043 ACSI APROVADO APROVADO 1 9,00 10,00 9,70 10,00 10,00 10,00 9,80

4 D2431110083345698 DBEM APROVADO APROVADO 1 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

5 D8471310014631120 DBEM APROVADO APROVADO 1 9,00 8,00 8,30 9,00 9,00 9,00 8,53

6 D4071110014044862 EnBI APROVADO REPROVADO 1 3,00 0,00 0,90 6,50 8,50 7,10 2,97

7 D6561310214222063 EnBI APROVADO APROVADO 1 9,00 9,50 9,35 10,00 10,00 10,00 9,57

8 D3571310003639120 IAAPTA APROVADO APROVADO 1 9,00 10,00 9,70 6,50 9,00 7,25 8,88

9 D8471310014631120 IAAPTA APROVADO REPROVADO 2 5,00 6,00 5,70 6,00 8,00 6,60 6,00

10 D5471310231814841 MPSS APROVADO REPROVADO 1 6,00 2,00 3,20 5,00 9,00 6,20 4,20

11 D4571110120054847 MUST APROVADO REPROVADO 2 4,00 6,00 5,40 7,00 7,00 7,00 5,93

12 D4571110120054847 OPER APROVADO REPROVADO 3 4,00 5,00 4,70 7,00 7,00 7,00 5,47

13 D1971210211554847 PCGIB APROVADO REPROVADO 1 0,00 0,00 0,00 6,00 0,00 4,20 1,40

14 D0571110092059125 SBSE APROVADO APROVADO 1 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

15 D2671110190051011 TESC APROVADO APROVADO 1 9,00 10,00 9,70 10,00 10,00 10,00 9,80


